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İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 
Əbdülhüseyn bəy Hacyev və Fərhad 

Ağazadə kamali-hüzn və təəssürlə [böyük 
hüzn vǝ kǝdǝrlǝ] öz dost və aşnalarna xə-
bər verirlər ki, birincinin qz və ikin-
cisinin namizədi [nişanls] Bikəxanm 
Hacyev bu rəbiülaxir aynn 18-ində 
vəfat et-mişdir. Cənazəsi rəbiülaxirin 19-
da ça-harşənbə günü (22 kanuni-sani) 
saat 10-da Pozenovski küçədə 9 nömrəli 
evdən qaldrlaraq Çəmbərəkənd məsci-
dinə həvalə olunacaqdr [aparlacaqdr].  

T-14 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan sədri 

cənablarnn əmrnamələri  
Əmrnamə nömrə 50  
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarəsi 

Təhrirat [mǝktub] xidmətçisi Rübabə xa-
nm Tağzadə həmin 1919 sənəsi yanva-
rn 12-dən etibarən həman idarədə dəf- 
tərdar təyin edilir.  

 
Əmrnamə nömrə 51 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarəsi 

kvestor [təsərrüfat müdiri] Yusif bəy Ağa-
bəyov həmin 1919 sənəsi yanvarn 21-
dən etibarən 10 günlük məzuniyyətə bu- 
raxlr.  

 
Əmrnamə nömrə 52  
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarəsi 

məzbətə mühərriri Hənə Zeynall hə-
min 1919 sənəsi yanvarn 17-dən etiba-
rən qulluqdan əzl [kənar] edilir.  

 
Əmrnamə nömrə 53  
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarəsi 

məzbətə mühərriri [protokol katibi] Ələk-
bər Heydərzadə həmin 1919 sənəsi yan-
varn 17-dən etibarən qulluqdan əzl [kǝ- 
nar] edilir.  

 
Əmrnamə nömrə 54 
Hac İbrahim Qasmov həmin 1919 

sənəsi yanvar aynn 19-dan etibarən 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarəsinə 
məzbətə mühərriri təyin edilir.  

 
Əmrnamə nömrə 55 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarəsi 

xidmətkar Məhərrəm Qasmzadə həmin 
1919 sənəsi yanvarn 20-dən etibarən 
bir həftəlik məzuniyyətə buraxlr. 
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Əmrnamə nömrə 56 
Zəngan əhli Əli Salamzadə 1918 

sənəsi dekabr aynn 1-dən Azərbaycan 
Məclisi-Məbusan İdarəsinə qapç təyin 
edilir.  

 
Əmrnamə nömrə 57  
Bak əhli Hüseynqulu Yaqubzadə hə-

min 1919 sənəsi yanvarn 18-dən etiba-
rən Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarə- 
sinə xidmətkar təyin edilir.  

 
Əmrnamə nömrə 58  
Daşdəmir Əlizadə həmin 1919 sənəsi 

yanvar aynn 17-dən etibarən Məclisi-
Məbusan İdarəsində mülk nəzarətçisi 
müavinliyinə təyin edilir.  

 
Məclisi-Məbusan rəisi naminə rəis 

müavini Həsən bəy Ağayev  
Surəti ilə müsavidir.  

Kargüzar C. Paşazadə 
 
 

ƏMƏLƏ MƏSƏLƏSİ 
 
Əmələ [fəhlə] məsələsi yenə, demək 

olar ki, bütün şiddəti ilə Bak əfkari-ümu-
miyyəsini [ictimai krini] işğal etməkdədir. 

Əmələlərin hal həqiqətən də müşkül 
bir dərəcədədir. Aldqlar maaşlar yedik-
ləri çörəyə çatmayr. İşsizlik, əmələni ar-
vad-uşağ ilə bərabər aclğa məhkum 
edir. Başqa bir tərəfdən də Baknn keçir-
miş olduğu hallar, düçar olduğu fəlakətli 
günlər, mədənləri, ticarəti, mədənçiləri 
də müşkül bir hala qoymuşdur. Bu üzdən 
böyük bir böhran hasil olmuşdur. 

Azərbaycan Hökumətinin, Parlaman-
nn məqsədi əmələlərin haln yaxşlaş-

drmaqdr. Bu xüsusda Azərbaycan Mə- 
sai [Əmǝk] naziri əmələlərlə sahibkarlar 
arasnda vaqe olan şurada əmələlərin tə-
rəni iltizam eyləmişdir. Əmələlər əmin 
ola bilərlər ki, zamann imkan dərəcə-
sində Hökumət həmişə əmələlərin haql 
tələblərini müdaə edəcək. Hökumət 
eyni zamanda əmələlərə ucuz ərzaq ye-
tirmək üçün tədbirlər görmək krini dəxi 
bəsləməkdədir. 

Məlum işdir ki, əmələlərə artırlacaq 
məvacib bu günün ehtiyac olan bahalğ 
rəf etmək [aradan qaldrmaq]  üçün olma-
ldr. Bunun üçün də Nəzarət [Nazirlik] su-
baylara 120, evlilərə 360 manat bahalq 
xərci almağ tövsiyə edir. Əmələlər istər-
lərsə ki, bu təqsimat [bölgü] başqa cür 
olsun, taparlarsa [hesab edǝrlǝrsǝ] ki, su-
bay-evlilik fərqi qoyulmasn, Hökumət 
bunu da nəzərə alar. 

Həpimiz bilməliyiz ki, bu kimi zaman-
larda, məmləkətin çətin və müşkül dəm-
lərində hər kəs vətən və millət naminə 
bir az fədakarlq etməlidir. 

Hökumət də əmələlərin haql tələb-
ləri tərəndə olduqdan sonra məsələnin 
qolaylqla həll edilməsini gözləməlidir 
[gözlǝmǝk lazmdr; gözlǝmǝk olar]. Bu gün 
əmələlər konfransa gəlməli, deməlidir, 
görək vaqe olan təklifə nə cür baxrlar? 
Yalnz bu baxşlarn söylərkən düşüncəli 
olmal, tədbirlə hərəkət etməli, həqiqi 
mənfəətlə yalanç mənfəəti sezməlidir. 

Məsai naziri deyir ki, yalnz məvaci-
bin artmas ilə məişət ucuzlandrlmaz. 
Doğrudur. İstəməlidir ki, məişətin ucuz-
landrlmas üçün Hökumət ciddi tədbir-
lər görsün. 

Əmələ vətəndaşlar, bilməliyiz məm-
ləkətin düçar olduğu bu halndan, bu 
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yoxsulluq və aclq bəlasndan öz siyasi 
faydalar üçün mənfəət aparmaq istəyən 
partiyalar, axntılar [cǝrǝyanlar] vardr. 
Əmələnin həqiqi ehtiyacn rəf etmək 
istəyən axntı ilə siyasət çevirən, politika 
qayranlar ayrd etməlidir. 

Azərbaycann bu qədər müşkülat 
içində olduğu böylə bir  zamanda həll  
olunacaq məsələ, müşkülatsz həll oluna 
bilərsə, onu öyləcə həll etməlidir. Zabas-
tovka bir tədbirdir ki, əmələlər son dəqi-
qədə müraciət etməlidirlər. “Bizim itirə- 
cəyimiz artıq heç bir şey qalmad” deyir-
lər. Böylə deyənlər doğru söyləməyirlər. 
Biz heç bir hesab və mülahizələri nəzərə 
almadan gözümüzü yumub hərəkət 
edərsək, əziz tutduğumuz istiqlalmza, 
yeni bərkişməkdə olan hökumətimizə 
zərbələr vura biləriz. 

Bunun üçün, əmələ vətəndaşlar, sər-
vaxt [gözüaçq] olalm. Biləlim ki, Höku-
mət əmələ mənafeyinə zidd bir höku- 
mət deyildir. Haql və mötədil tələbləri-
nizin qəbul edilməsi üçün Azərbaycan 
Parlaman da, Hökuməti də var qüvvət-
lərini sərf edərlər. 

Bu gün əmələ konfrans toplanacaq, 
bu məsələni həll edəcək. Gəliniz, nöqte-
yi-nəzərinizi söyləyiniz. Göstəriniz ki, siz 
maddi ehtiyacnz müdaə edərkən, si-
zin bu ehtiyacnzdan istifadə edərək 
“politikaç”lara macərapərəstlik imkan 
verməzsiniz. 

 M. Ə.   
 

ŞƏMKİR ŞÜHƏDASINI  
XATIRLAYALIM 

 
Yeni üsul ilə kanuni-saninin [yanvarn] 

22-si, əski üsul ilə yanvarn 9-u! 

Azərbaycan istiqlal tarixinin ən birin-
ci səhifələrini işqladacaq, həm də günəş 
kimi parladacaq bir gün! 

Azərbaycan türklərinin əsla unuda 
bilməyəcəkləri bir gün! 

Bu gündə, ərsəyə gələcək azad və 
müstəqil Azərbaycann qüvayi-əsgəriy-
yəsinin [hǝrbi qüvvǝlǝrinin] ləvazimati-
hərbiyyəsi tədarükatına [hərbi ləvazimat 
tədarükünə] başlanld. Həm də qövlən 
[sözdə] deyil, feilən [işdə] başlanld. Qəh-
rəmanlqlar göstərməklə, qanlar tök-
məklə və qurbanlar verməklə başlanld! 

Həmin bu günlərdə idi ki, Kutaisdə, 
Tiisdə, Qarsda, Gümrüdə, İrəvanda və 
başqa yerdəki cəbbəxanalarda mövcud 
olan ləvazimati-hərbiyyələri əllərinə al-
dqdan sonra, cəbhədən ricət edən [qay-
dan] qitəati-əsgəriyyənin [hǝrbi hissǝlǝrin] 
ən mülayimlərinin, ləvazimati-hərbiyyə-
ni buraxaraq, sənələrcə didarna [üzünǝ] 
həsrət qaldqlar ailələrinə qovuşmaq ar-
zu və iştiyaqnda [istǝyindǝ] olanlarnn 
ləvazimati-hərbiyyələrini təslim alan 
qonşularmz; həman qitəati-əsgəriyyə-
nin pək sərt, ən cəngi [döyüşkǝn], əsla si-
lahndan ayrlmaq istəməyən bir neçə 
qaləsinin ləvazimati-hərbiyyələrini bi-
zim hissəmiz ədd [hesab] edərək təslim 
almağ Azərbaycanllara mühəvvəl et-
mişdilər [tapşrmşdlar]!  

Olsun... Hər vaxt hǝr bir işdə qonşu-
lar ilə hüsn-müamilədə [yaxş rǝftarda] 
bulunmağa [çalşan], ixtilaf və nizaya [çə-
kişməyə] meyl və məhəbbəti olmayan 
Azərbaycan türkləri sadədilanə [sadǝ-
lövh] olaraq bu təqsimə [bölgüyǝ], bu 
əmri icraya dəxi raz oldular. Bunun üçün 
də Şəmkir istasyonu vasitəsilə Gəncəyə 
tərəf gəlməkdə olan qitəati-əsgəriyyə ilə 
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müxabirəyə girişdilər [ǝlaqǝ saxladlar]. 
Qitəati-əsgəriyyənin ən ciddi və qəti im-
tina cavabn alan gəncəlilər, knyaz Abxa-
zinin zirehli qatar ilə Şəmkir istasyonu- 
na yola düşdü. Sonra adi trenlər ilə mü-
cəhhəz [tǝchiz edilmiş], müntəzəm [niza-
mi] qitəati-əsgəriyyə qarşsna fəqət [sa- 
dəcə] tüfəng və revolverdən başqa silaha 
malik olmayan mübarizlər peydərpey 
[dalbadal] göndərilməyə davam etməkdə 
idi. Gedənlərin arasnda məşhur gəncəli 
insan və qeyrət müməyyizi bir şəxsin 
mehrinə layiq olanlar var isə də, həqiqi 
millət və vətən qəhrəmanlar dəxi pək 
çox idi.  

Həman qəhrəmanlarn başnda mi-
ralay [polkovnik] həzrətləri ilə bərabər, 
onun təhti-komandasndak [komandas 
altındak] cavanlardan və “Yaşl qvardiya” 
təsmiyə edilən [adlanan] qəhrəmanlar 
dəxi ilələbəd unudulammaz və unudul-
mayacaqlar.  

Əski üsul ilə kanuni-saninin [yanvarn] 
9-cu günü, saat 10 radələrində qitəati-
əsgəriyyə ilə Şəmkir istasyonunun qərb 
tərəndə 100-150 çağrmlq bir məsafə-
də pişəzvəqt [qabaqcadan] tədarük edil-
miş sipərlər önündə qarş-qarşya gəlib 
vəziyyəti-hərb alnaraq sonuncu dəfə ol-
maq üçün bir daha müxabirəyə başlanl-
d. Qitəati-əsgəriyyənin müqəddimətül- 
ceyşi [öncü qüvvǝlǝri] məqamnda olan 
ön sradak trenlər, tərə-müqabili hərbə 
mühəyya [hazr] və hərb edəcəklərini qə-
ti surətdə qərara almş gördükdə, ləvazi-
mati-hərbiyyələrini təslimə qərar verdi- 
lər. Təslim başlanld. Silahlar təslim alan 
knyaz Abxazinin zirehli qatarnda və ən 
birinci sipərin önündə duran, başlarnda 
komandanlar olmaq üzrə məsum və öz-

ləri kimi gənc, yeniyetmə “Yaşl qvardi-
ya” idi.  

Birinci, ikinci və üçüncü trenlərin əsli-
hələri [silahlar] təslim alnaraq zirehli 
qatara toplanld. Trenlər salamat ötü-
rüldü.  

Dördüncü, beşinci və altınc trenlər 
yetişdilər. Bunlar əvvəlcə əslihələrini təs-
limə raz olmayaraq müharibə başladlar. 
Bir az tələfat verməməksizin müharibə 
etdikdən sonra tərə-müqabili əzmində 
sabit, qüvvətli və həm də zirehli qatar 
görərək təslim işarəsi olan ağ bayraqlar-
n qaldrdlar. Həman saat bunlara aman 
və əslihələrini təslim üçün zirehli qatarn 
yanna gəlməyə yol verildi. Məgər bunla-
rn ağ bayraq qaldrş bir müharibə hiy-
ləsindən ibarət imiş. Zira zirehli qatarn 
bərabərində öz planlar mövcibincə 
[planlarna ǝsasǝn] durduqda zirehli qatar 
lokomotivinin çarxn top qumbaras ilə 
hədəfə alan kimi topun dəhşətli partıl-
ds ilə bərabər lokomotivdən məhrum 
olan zirehli qatar iki parçaya təqsim edi-
lərək [bölünərək] həm-digərindən aralan-
d. Tam bu srada idi ki, yeddinci, səkki- 
zinci, doqquz, on və on birinci trenlər də-
xi arxadan yetişərək qəətən şiddətli və 
dəhşətli müharibəyə başladlar. Toplarn, 
pulemyotlarn, əl bombalarnn və tü-
fənglərin cəhənnəmnümun [cǝhǝnnǝmi 
andran] atəşlərindən Şəmkir səhras tit-
rəməyə başlad. Azərbaycan-türk qəhrə-
manlar əsla etidallarn pozmayaraq və 
özlərini itirməyərək lfövr [dərhal] sipər-
lərdə saxlanaraq yalnz bir tüfənglə bu 
qədər top, pulemyot, əl bombalar və tü-
fənglə mücəhhəz 8 tren dolusu müntə-
zəm bir qüvveyi-əsgəriyyə ilə müharibə- 
yə davam etdi.  
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Öylədən [günortadan] təxminən 5 
saat keçmişdən gecənin yars keçənə-
dək müharibə tam şiddət və dəhşətini 
artırmaqda idi. Gecə yardan sonra qələ-
bə işarələri hər bir tərəfdən verilməyə 
başlad. Qalib gələn Azərbaycan-türk 
qəhrəmanlar bütün qüvveyi-əsgəriy-
yənin ləvazimati-hərbiyyələrini [əsgərlə-
rin hərbi sursatlarn] təslim deyil, iğtinam 
etdilər [qənimət aldlar]. Fəqət, eyni vaxt-
da kəndlərdən gələrək ətrafda saxlanb 
fürsət bəkləyən bir para namussuzlar, 
tüfənglərdən və qeyri şeylərdən çoxunu 
qarğaşalqdan istifadə edərək qaçrdlar. 
Ertəsi günü sübh tezdən miralay [polkov-
nik] bəy cənablar düşdükdə əzilən qo-
lunu ağ məndil ilə döşündən asmş oldu- 
ğu halda və doktorla bərabər, təşkil edi-
ləcək müstəqil Azərbaycan qüvayi-əsgə-
riyyəsi [ordusu] üçün tədarük edilən top- 
lar, pulemyotlar  və  sair qənimətləri  
toplamaqda və Gəncə istasyonundan şə-
hərə göndərməkdə idi. Tülu etməkdə 
[doğmaqda] olan günəş dəxi Şəmkir şü-
hədas Gəncə Zükur edadisinin [Gǝncǝ 
Oğlanlar gimnaziyasnn] 8-ci sinif mütəəl-
limi [şagirdi] Məhəmməd Rəyev, 7-ci si-
nif mütəəllimi İsfəndiyar Quluzadə və 
Gəncə Ali-ibtidai məktəbinin son sin 
mütəəllimi Yaqub Mehdiyevin qəhrə-
manlq, fədakarlq və şəhadətlərinə şə-
hadət [şǝhid olmaqlarna şahidlik] etmək- 
də idi. Bəli, bu müharibədə məcruhlar-
dan [yarallardan] başqa mədəniyyət və 
maarif bağçasnda yeni açlmaqda olan 
üç dənə çiçək şəhid verdik. Rəhmətullahi 
ǝleyhim rəhmətən vasia! 

Şəmkir ordusu Gəncəyə övdət etdi 
[qaytd]. Qalib qəhrəmanlar vəsfə gəl-
məyən bir təntənə və şəşəə [dǝbdǝbǝ] ilə 
şəhərə girdilər. Şühədann cənazələri 

cümləni [hamn] ağlatmaqda idi. O vax-
tın hökuməti və bu müharibənin baş ər-
kani-hərbi [qərargah] olan Gəncə Milli 
Komitəsi iğtinam edilən qənimətləri təh-
vil götürdü. Qəhrəmanlar, fədakarlar 
təqdir etdi, oxşad, şühədann ibkayi-
namlar [adlarn əbədiləşdirmək] üçün və-
silələr aramağa iclaslar qurdu, şuralar et- 
di. Bir çox qərarlar məzbətələrə [pro-
tokollara] yazld. Lakin məəttəəssüf [təəs-
süf ki], başqa qərarlar kimi bu qərarlar- 
dan dəxi məzbətələrdə yazlan bir neçə 
quru sətirlə, bir də bəzi aid olan mövqe-
lərə göndərilən bir neçə övraqi-rəsmiy-
yədən [rəsmi sənəddən] başqa meydana 
bir şey çxarlmad. Əgər həman höku-
mətin xələ olan indiki müstəqil və azad 
Azərbaycan Hökuməti həmən övraq, 
məzbətələri bir daha mütaliə edərək o 
qərarlar qövldən feilə [sözdǝn işǝ] gəti-
rərsə, heç şübhə yoxdur, vəzifələrindən 
birini, daha doğrusu ən birincisini, əmələ 
gətirmiş olar. Bizlər isə bu gün vətənin, 
millətin, istiqlaln ən birinci qurban olan 
şühədan birinci səneyi-dövriyyələri [il 
dönümləri] münasibətilə xatırlayaraq ru-
hi-pürfütuhlarna [fateh, qalib ruhlarna] 
“Fatihə” oxuyalm. O[n]larn məsum və 
müqəddəs ruhlarna xitabən: “Ey istiqla-
lmzn birinci qurbanlar, əmin olunuz! 
Sizi tarixin parlaq və münəvvər səhifələri 
ilələbəd [əbədiyyən] unutmadğ kimi, 
bizlər dəxi unuda bilməriz!” - deyə 
sözümüzü bitirəlim.  

Səid  
 

FAMİLİYALARIMIZ 
 
Keçmiş məqalələrin birində adlarm-

zn pozğunluğu və bunun islah barəsin-
də bəzi mülahizatım [mülahizələrimi] yaz- 
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mşdm. Bu dəfə familiyalar pozğunluğu-
na dair təsəvvüratım oxuculara təqdim 
etmək istərdim.  

Bizcə xanədan, sülalə, dudman [nəsil] 
kəlmələrinin mənasn ifadə edən fami-
liya ləfzini Qafqaz müsəlmanlar ruslar-
dan öyrənmişlərdir. Ruslar babalarnn 
adlarna “ov”, “yev”, “iski” kimi ədatlarn 
artırlmas ilə özlərinə familiya yaparlar. 
Rus lisanna müxtəs [məxsus] olan bu 
ədatlar Qafqaz müsəlmanlar dəxi tama-
milə qəbul edərək “rusvari” familiyalarla 
özlərini ruslara tantmaq istəmişlərdir. 
Tarix də bunu sübut edir ki, avam millə-
tin xəvas [seçilmiş, üstün] millətə yaxnlaş-
maq şəraiti [şǝrtlǝri] təqlidçilik və zahiri 
formalarn qəbulu ilə başlanr. Lakin Qaf-
qaz millətlərindən rus ədatlar ilə famili-
ya istemalna [işlǝtmǝyǝ] ancaq müsəl- 
manlar mürtəkib olmuşlardr [qurşanmş-
lar]. Bundan görünən budur ki, ruslar 
Qafqaza soxulduqlar zamanlarda Azər-
baycan türkləri hamdan avam olduqlar 
cəhətinə, hamdan da qabaq rusvari fa-
miliya qullanşna məhəbbət göstərmiş-
lərdir. Məsələnin bu cəhəti inkar olu- 
nammayacaq bir həqiqətdirsə də, bu-
nunla bərabər, buras da mühəqqəqdir 
[qǝtidir] ki, Qafqaz müsəlmanlar, sairləri 
kimi dərin bir milli hiss və əfkara malik 
olmadqlar üçün hamdan qabaq rusla-
rn qucaqlarna atılmaq istədilər. Bu vaxt-
lar qonşularmzn milli hiss və təəssüb- 
ləri bir dərəcədə kəskin idi ki, rus qoşu-
nunu Qafqaza dəvət edən gürcülər, xan-
lqlar yxmaq üçün casus və bələdlik 
edən ermənilər əsla rusvari familiya da-
şmağa raz olmadlar. Gürcülər gürcü li-
sanna məxsus “şvili” və “dze” kimi ədat- 
lar familiyalarna qoşaraq Ramişvili və 

Çxeidze kimi gürcü familiyalar daşdq-
lar kimi, ermənilər də özlərinə məxsus 
ədatlar olmadğ cəhətə ruslarn “ov”, 
“yev”ləri əvəzində qədim iranilərin 
“yan” ədatın qəbul etdilər. (Məlum ol-
duğu üzrə, iranilər dudman və sülaləlǝ-
rini “yan” ədatı ilə bəyan edirdilər. Mə- 
sələn, Pişdadiyan, Sasaniyan, Keyanyan 
sülaləri kimi.)  

Ermənilər ilk qədəmlərini həmin 
“yan”  ədatınn qəbulu, yaxud davam ilə 
sübut etdilər. Krmov, Petrosov, Ovane-
sov kimi rusvari familiyalar əvəzinə Krm-
yan, Petrosyan, Ovanesyan kimi farsvari 
familiyalar qullandlar. Sairlərin təəssübi-
millisi [milli təəssübkeşliyi] bu dərəcədə 
şiddət edərkən, müsəlmanlarn nücəba 
[ǝsilzadǝlǝri] və ürəfas, bəlkə baş ruhani-
ləri, şeyxulislam və müftiləri dəxi Tahi-
rov, Qaybov kimi familiyalarn ruslaşdr- 
mağa çalşmşlardr.  

Bəzən bu ruslaşdrmaq yalnz ədatın 
qəbulu ilə olmayaraq, maddeyi-əsliyyə-
ləri [ǝsl maddǝsi, kökü] bir dərəcəyə qə-
dər pozulmuşdur. Hürufatı [hǝrǝri] öylə 
təğyir tapmşdr [dǝyişmişdir] ki, bunlarn, 
bu ruslaşma familiyalarnn müsəlman 
əhlinə təəllüqü [aidiyyatı] sair islam 
məmləkətlərində iqrar və bəlli olunmaz-
d. Məsələn, heç bir İstanbul türkü anla-
ya bilməz ki, bizim familyamz “Qadjins- 
ki” (yəni Haczadə), ərəblərin Hac kəl-
məsindən münhərif olmuşdur [tǝhrif edil-
mişdir]. Yaxud heç bir ərəb müvərrixi [ta- 
rixçisi] bunu sübut edə bilməz ki, bizim 
“Usmiyev” familiyamz Dağstana göndə-
rilmiş “İsmi” adl ərəb sərkərdəsinin na-
mndan məxuzdur [adndan əxz edilmişdir, 
alnmşdr]. 

Qafqazda birinci dəfə rusca familiya 
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daşmağa qurşananlarmz xanlar və bəy-
lər olmuşlardr. Xanlğn və bəyliyini sü-
but etmək üçün bu ləfzləri, hətta famili- 
yalarna da daxil etmişlərdir. Məsələn, 
Ziyadxanov, Bakxanov, Şəkixanov, Fətəli-
bəyov, Rüstəmbəyov və sairləri kimi. 
Məəlməmnun[iyyǝ] [mǝmnuniyyǝt verici 
bir haldr ki], Qarabağ xanzadələri içində 
“ov” ədatından qaçaraq öz qaydamza 
tabe olanlar da olubdur. Məsələn, Ca-
vanşir. Xanlardan və bəylərdən sonra fa-
miliya daşmaq adəti tüccar və sair əsnaf 
əhlinə keçir. Lakin, bunlarn rəhbərləri 
familiyalar içində nǝcabǝtlǝrini sübuta 
qalxmş xanlar və bəylər olduğu cəhəti-
nə əsnafdan heç kəs sin, yaxud demo-
kratik tərzində familiya daşmağa məət- 
təəssüf [tǝǝssüf ki], nail olammayr. Bu 
gün ermənilərin Qundaqsazyan, Çax-
maqsazyan, Saatsazyan, Zərgəryan kimi 
sin familiyalarna rast gəldiyimiz halda, 
müsəlman əsnafınn familiyalarnda bu 
üsula həqarət nəzəri ilə baxmalarn mü-
şahidə ediriz. Bunlar yalnz babalarnn 
adlar ilə familiya daşyrlar. Doğrudur, 
aramzda Topçubaşov, Qatırçbaşov kimi 
bəzi zahirən sin familiyalara rast gəliriz. 
Lakin bu familiyalar sin deyil, bəlkə 
köhnə islam hökumətlərindən qalma 
mənsəblərdir.  

Xülasə, familiyalarmzda demokratl-
ğa, kəsbkarlğa fəxr edici bir əlamət gö-
rünməyir. Hələ İran nüfuzu altında bu- 
lunduğumuz vaxtlar ürəfadan bəziləri 
“Qarabaği”, “Gəncəvi”, “Şirvani” kimi 
mahal familiyalarn qəbul etmişlərdir. 
Sonra, türklük hissi qələbə edir, yaxud 
bu İran formasna bir çox yerlərimizin 
adlar uyğun olmadğ cəhətinə yayi-nis-
bi (y) atılb, əvəzinə türk ədatı “li” qonu-

lur. Böylə ki, Köçərli, Şahtaxtl, Cuvarl, 
Qaracal, Sarcal kimi bir çox familiyalar 
zühur edir. Lakin, türkün “li” ədatı ilə ki-
fayətlənməyən bir çox cavanlarmz bu-
nun üzərinə bir də rus ədatı “nski” əlavə 
edirlər. Hər iki ədatın mənas bir yer və 
məkana aid olduğu üçün familiyalarmz 
da adlarmz kimi ikimərtəbəli və gülünc 
bir hala düşürlər. Bunun nəticəsi olaraq 
Ərǝblinski, Şxlinski kimi bir çox ikimərtə-
bəli, yaxud iki ədatl familiyalarmz mey-
dana gəlir.  

İştə, rus ədatlar “ov”, “yev”, “ski”, 
“nski” familiyalarmzda möhkəmləşdiyi 
bir zamanda, bunun ziddinə olaraq bəzi 
ruhanilərin bu barədə cəsarəti, ciddü 
cəhdi müşahidə olunur. Böylə ki, bunlar-
dan bir neçəsi rus ədatlarn rədd edib, 
əvəzinə farsn “zadə” kəlməsini işlət-
mişlərdir. Hüseynzadə, Axundzadə və 
Əfəndizadə cənablar bu təşəbbüsatın 
dəstəbaşlardr. 

Getdikcə, müruri-zamanla [vaxt keç-
dikcǝ] “zadə” ilə qullanlan familiyalar-
mz artırd. Lakin bu “zadə” ədatl famili- 
yalar yeniyetmələrin təvəllüdnamələrin-
də yenə “ov”, “yev” ədatlarna mübəd-
dəl olunaraq [dǝyişdirilǝrǝk] rus idarələ- 
rində köhnə qayda ilə, yalnz müsəlman 
mətbuatında təzə qayda ilə işlənirdi. 
Ruslar yannda “ov” və müsəlman xeyir-
şərində “zadə” ilə familiya daşyanlar bu 
“ikiüzlülüyə” təvəllüdnamə cəhətindən 
məcbur olmuşdular. Qüsurumu boynu-
ma alram ki, mənim də familiyam təvəl-
lüdnamə cəhətincə rus idarələrində Ağa- 
yev və müsəlman mətbuatında da Ağa-
zadə qalb getmişdir və mənim kimiləri 
də əlan [indi] çoxdur.  

Bu gün təvəllüdnamə vermək ixtiyar 
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öz əlimizdə olduğu üçün əminəm ki, da-
ha bundan sonra idareyi-ruhaniyyələri-
miz təvəllüdnamələrimizdə “ov”, “yev” 
quyruqlu familiyalar yazmasnlar. Bizim 
kimi köhnələrə gəldikdə, bizim də vəzifə-
miz – rus idarǝlǝrinǝ ehtiyacmz qal-
madğ cəhətinə familiyalarmzn ancaq 
müsəlman səpkisində olmasna riayə[t] 
edəriz. Lakin bununla məsələ həll ol-
unub qurtarmayr.  

Məktəblərin və sair idarələrin milli-
ləşməyi barəsində tədbirlər ittixaz olu-
nur [tǝdbirlǝr görülür]. Familiya islah mil- 
liləşmənin ən asan bir tərədir ki, bura-
da bir layihə tərtibindən başqa sair bir 
səy və kuşişə [çalşmağa] ehtiyac yoxdur.  

Familiya islahna gəldikdə, burada bə-
zi zəvatın [şǝxslǝrin] Cavanşir kimi mücər-
rəd və ədatsz familiya qəbulu, bəzilərin 
də “li” ədatı ilə və bəzilərin də “zadə” 
kəlməsilə familiya daşmaqlarn tövsiyə 
ediriz. Əshabi-xibrənin [mütǝxǝssislǝrin] 
bu barədə daha sair məlumatı varsa bu-
yursunlar, yazb xəbər versinlər. Bəlkə fa-
miliya islahatı müntəzəm bir surətdə qə- 
bul oluna.  

Tarix bunu bizə sübut edir ki, hər bir 
millətin islahatı xrda və zahiri işlərdən 
başlanmşdr. İştə, Parlaman və Heyəti-
Vüzəra [Nazirlǝr Kabineti] əzalarndan 
[üzvlǝrindǝn] başlayaraq, axrnc şagird-
lərimizə qədər ham familiyasn gərək 
islah etsin, milliləşdirsin. Bunu əncama 
gətirmək üçün bir layihəyə, bir qanuna 
ehtiyacmz vardr ki, bu da Ədyan [Dini 
Etiqad] və Maarif Nəzarətləri tərəndən 
təşkil ediləcək bir komisyonun işidir. 

 
Fərhad Ağazadə  

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

(Royter acentəliyindən) 
 
Sülh Konfransnn güşad [açlş] 
Şənbə günü Parisdə tarixi Sülh Konf-

rans açlmşdr. Fransa Rəisi-cümhuru 
[Prezidenti] Puankare öz nitqi əsnasnda 
demişdir ki, Sülh Konfransnn ancaq Pa-
risdə dəvət edilməsi, müharibədə ham-
dan artıq xəsarətdidə olan [zərər çəkən] 
məmləkətimizə millətlərin göstərmiş ol-
duqlar hörmətdən ibarətdir. 

Puankare İngiltərəni və İngiltərənin 
muxtariyyətli müstəmləkələrini ham 
millətlərin müqəddaratına dəxli olan 
müharibədə iştirak etdiklərinə görə təq-
dir etmişdir. Amerikann müharibəyə 
müdaxilə etməsi böyük bir siyasi, əsgəri 
[hǝrbi] hadisədən də yüksək olub, millət-
lər vicdannn hökmi-alisi və tarix məh-
kəməsində millətlər hǝkǝmlǝrinin [arbitr- 
lǝrinin] qərarndan ibarət idi. Bu böyük 
müharibədə iştirak edib gələcək sülhün 
möhkəm və təminatl olmas üçün üsrət 
[əziyyət] çəkən millətlərin və adamlarn 
ad daimi bir şöhrət altında olacaqdr.  

Sülh Konfransnn təşkilatı məsələsi-
nə gəldikdə, xəbər verirlər ki, ümumi 
mənafe üzrə müharibə edən Amerika, 
İngiltərə, Fransa, İtaliya və Yaponiya nü-
mayəndələri Sülh Konfransnn ham 
müşavirələrində iştirak edəcəklərdir. Xü-
susi mənafe üzərinə müharibə edən və 
bərbad bir halda olan dövlətlərdən Bel-
çika, Braziliya və qeyrilər Sülh Konfran-
snda onlara dəxli olan məsələlər müza- 
kirə edildiyi zaman iştirak edəcəklərdir. 
Bitərəf dövlətlər çağrldqlar zaman isti-
ma ediləcəklərdir [dinləniləcəklərdir]. 
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(Royter acentəliyindən) 
 
Berlində  
Berlindən xəbərə verirlər ki, höku-

mət Berlində qüvvətli bir qarnizon təşkil 
etməkdǝdir. Bu qarnizon təzə hərbi ixti-
raatlar [ixtiralar] ilə təchiz edilmişdir.  

 
Donanmalar  
Amerika Donanma Şuras izhar et-

mişdir ki, müharibə ehtiyacatı üçün həcz 
[müsadirǝ] edilən ham Amerika gəmiləri 
təviz [kompensasiya, əvəz] edildikləri za-
man azad ediləcəklərdir.  

 
Bolşeviklərin məğlubiyyəti  
London - Dekabrn 24-ündə rus qo-

şunlar Perm şəhərini işğal etdilər. Bol-
şeviklərdən 8 min nəfər əsir və bir çox 
ləvazimi-hərbiyyə [hərbi sursat] qənimət 
alnmşdr. Perm ilə Kunqur arasnda 
olan düşmən ordusu Permin 50 ağacl-
ğnda birbirindən əlaqələri kəsilmişdir.  

* Kopenhaq - Teleqraa xəbər verilir 
ki, bugünlərdə Paderevski başda olmaq 
üzrə Polyak Cümhuriyyəti təşkil edilə-
cəkdir. Paderevski Poznandan Dansiqə 
varid olmuşdur [getmişdir].  

* Batumdan Bakyadək olan dəmir-
yollar hal-hazrda qaydaya düşmüşdür.  

* Sibirdǝ, Ural xəttində böyük bir mü-
vəffəqiyyət hasil olmuşdur. Permdə bol-
şeviklərin mükəmməl bir alay əsir dü- 
şüb düşmənin ərkani-hərbi [qərargah] ilə 
briqadas dəxi əsirlər cümləsindədir. Ku-
mann cənub cəhətində bolşeviklərdən 
alnan əsirlərin yekunu 30 minədəkdir. 
51 top, 1000 pulemyot, bir neçə zirehli 
gəmi və bir çox dəmiryol ləvazimatı qə-
nimət alnmşdr.  

Voronej - Xətti-hərbdə ciddi mühari-
bələr başlandğ üçün Novoçerkasskda 
Səlibi-əhmər [Qrmz xaç] dəstələri təşkil 
edilir.  

Soçi - General Denikin zeyldəki [aşağ-
dak] əmrnaməni sadir eyləmişdir [yay-
mşdr]: “Don-Kuban atamanlarnn rizas 
ilə dekabrn 26-dan etibarən mən cənub 
Rusiyada olan bərri və bəhri qüvvələrin 
[quru vǝ dǝniz qüvvǝlǝrinin] baş koman-
danlğn öhdəmə almşam.”  

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Helsinqfors - 8 yanvar. Petroqraddan 

qaytmş olan Danimark[a] səfarət üzvlə-
ri xəbər verirlər ki, Moskvada olan ingilis 
hərbiyyə nəfəratı  [ǝsgǝrlǝri] həbsxanada 
saxlanrlar və bunlarla bolşeviklər fəna 
müamilə [pis rǝftar] edirlər. Əks-inqilabç-
larla mübarizə edən heyət başçs xanm 
Yakovlev bütün - bütünə Petroqrada 
hökmranlq edir. Hər gün insanlar küçə-
lərdə qrlrlar. Petroqrad əhalisi 800 mi-
nədək əskilmişdir. Mağazalarn 4-dən 3 
hissəsi qapanmşdr. Tramvaylar işləmir. 
Kömür yoxdur, elektrik həftədə fəqət 2 
saat işləyir. Petroqradda Krasn qvardiya 
nəfəratınn [Qrmz qvardiya ǝsgǝrlǝrinin] 
miqdar 50 min nəfərdir.  

 
Ermənilərin müharibəyə qarş pro-

testosu  
Siqnax mahalnda Kakabeti kəndində 

yaşayan ermənilər gürcü Daxiliyyə vəzi-
rinə [nazirinə] teleqramla müraciət edə-
rək erməni hökumətinin Sanain macəra- 
culuğuna [avantürasna] qarş protesto 
etmişlərdir. Bunlar Gürcüstan istiqlaliy-
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yəti yolunda hər növ fədakarlğa hazr-
landqlarn bildirmiş və demişlər ki, bu- 
nu Ararat Hökuməti bilməlidir ki, Kaka-
beti ermənilərinin onlarla heç bir əlaqəsi 
yoxdur. Biz Gürcüstanda doğulduğumuz-
dan canmzla, ruhumuzla gürcüyüz.  

 
İngilislər dəmiryollarnda  
Tiis, Poti, Batum arasnda olan tu-

nellərin mühazəsini ingilis heyəti kəndi 
öhdəsinə almşdr. Oraya mühazədən 
ötrü hələlik bir tabor sipahi göndəril-
mişdir. Ondan əlavə, Supsa mövqində 
[stansiyasnda] bir bölük hind qoşunlar 
qoyulmuşdur. Mühazəyə məmur edi-
lən saldatlar üçün general-qubernator 
qşlalar [kazarmalar] hazrlayb oraya ər-
zaq şeyləri də göndərir.  

 
Gürcüstann ingilislərə cavab   
Tiis - 18 yanvar. İstanbuldan, ingilis 

komandanlğndan gəlmiş olan teleqra-
m Xariciyyə naziri Gegeçkori elan etdik-
dən sonra gürcü Parlaman sədri, Parla- 
mann vəkaləti ilə ingilis heyəti rəisinə və 
Zaqafqaziyada olan ingilis qoşunlar baş 
komandan general Forester-Volkerǝ 
zeyldəki [aşağdak] nitq ilə təşəkküratda 
bulunmuşdur:  

“Gürcüstan Parlaman sizin şəxsiniz-
də azadlq sevən ingilis millətini ciddiy-
yən təbrik edir. Gürcü milləti həmişə ina- 
nrd ki, bu azadlğn mehdi [beşiyi] olan 
İngiltərə bizim vətənimizə müqtədir dos-
tumuz sifǝti ilə gəlib çoxdan bǝri müsibət 
çəkməkdə olan gürcü millətinin milli or-
dularnn vücuda gəlməsinə müavinət 
[kömək] edəcəkdir. Bu sözümüzə sübutu-
muz da vardr. Bu gün bizə sizin hökumə-
tiniz tərəndən gələn məlumat, İngiltərə 

hökumətinin gürcü istiqlaliyyətinə mail 
olduğunu və Ümumi Sülh Konfransnda 
bunun təsdiq edilməsinə çalşacağn 
bildirir. Biz, möhtərəm general, sizdən tə-
vəqqe ediriz! Hökumətinizə bildiriniz ki, 
bu hərəkəti ilə bütün Gürcüstan ingilis-
lərdən minnətdar eyləmişdir. Hər bir gür-
cü vətəndaşnn qəlbi bilir ki, istiqlal yo- 
lunda etdiyi mübarizədə ingilis kimi 
müqtədir bir dostu var ki, gürcü milləti-
nin mədəni millətlər cərgəsinə girmək 
mübarizəsində ona kömək edir.”  

 
Rusiyada  
* Kursk quberniyasndak fövqəladə 

şura, ictimai qərar qoymuşdur ki, bütün 
Kursk xətti-hərbində Müttəqlər və 
Könüllü qoşunlara qarş müharibə 
açlsn.  

* Urazovodan qaçmş olanlar “Yujn 
kray” qəzetəsinə xəbər verirlər ki, piyan 
[sərxoş] bolşevik saldatlar Utkin nam [ad-
l] bir tacirin evinə od vurmuşlardr. Bu 
yanğn, sonra başqa yerlərə keçib tam 
130 evi məhv eyləmişdir. Küçələrdə yğl-
mamş meyitlər qalmaqdadr.  

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
* Maliyyə naziri həzrətlərinin Bələ-

diyyə İdarəsinə borc pul vermək haqqn-
dak məruzəsini istima etdikdən [dinlǝdik- 
dǝn] sonra qət edilmişdir [qǝrara alnmşdr]:  

Bələdiyyə İdarəsinə 5 faizlə bir il 
müddətinə 3 milyon rublə pul verilsin.  

* Maliyyə naziri həzrətlərinin neft və 
neft məhsulatına aksiz təyin etmək haq-
qndak məruzəsini eşitdikdən sonra qət 
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edilmişdir: 
Maliyyə nazirinə tapşrlsn ki, Höku-

mətin 21 oktyabr 1918-ci sənə qanunu-
nun təcili surətdə qövldən feilə [sözdǝn 
işǝ] gətirilməsinə çalşsn. Neftə və neft 
məhsulatına aksiz təyini barəsində laz-
mi binagüzarlqda bulunsun [addmlar at-
sn].  

* Maliyyə naziri həzrətlərinin neftə 
taksa təyin etmək barəsindəki məruzə-
sindən sonra qət edilmişdir:  

Hökumətin 9 oktyabrdak qətnaməsi-
nə əlavə olaraq, neftin putuna 5 rublə, 
cövhərin putuna 7 rublə taksa təyin 
edilsin. Neftə 3 rublə, cövhərə 5 rublə 
aksiz, benzin və başqa yüngül yağlara 7 
rublə aksiz təyin edilsin. 

* Hərbiyyə naziri həzrətləri[nin] kül-
fətin yeganə müinini [kömǝkçisini; baxçs-
n] və xalq məktəbləri müəllimlərini əs- 
gərliyə alma[ma]q barəsindəki məruzə-
sini istima etdikdən sonra qət edilmişdir:  

Külfətin yeganə müini və xalq müəl-
limlərini əsgərliyə almamaq barəsindəki 
məruzə təsvib [tǝsdiq] edilsin.  

* Hərbiyyə naziri həzrətlərinin topçu 
üsuli-təliminin tərcüməsi haqqndak 
məruzəsi istima və təsdiq edilmişdir.  

* Hərbiyyə naziri həzrətlərinin məru-
zəsinə görə Azərbaycan qolordusu ərka-
ni-hərbinin [qǝrargahnn] ləğv edilməsi 
qərarlaşdrlmşdr.  

* Daxiliyyə naziri həzrətlərinin Zəngə-
zur qəzasndak səfərbərliyi təcil etmək 
[tǝxirǝ salmaq] barəsindəki məruzəsini is-
tima etdikdən sonra qət edilmişdir: 

Fövqəladə vaxtdan dolay Zəngəzur 
qəzasndak səfərbərliyi müvəqqəti ola-
raq təcil etmək [tǝxirǝ salmaq].  

18 yanvar 1919 sənə 

* Post ve Teleqraf naziri həzrətlərinin 
beynəlbilad [şəhərlər aras] telefondan is-
tifadə etmək barəsindəki məruzəsi nəti-
cəsində qət edilmişdir:  

Nazir və nazir müavinləri beynəlbilad 
telefon xəttindən məccani [pulsuz] ola-
raq istifadə edəcəklər.  

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Bələdiyyə İdarəsinin qətnaməsi  
Şəhərdə hökmfərma olan [hökm sü-

rǝn] müsri [yoluxucu] xəstəliklər barəsin-
də Bələdiyyə rəisinin məruzəsini dinlə- 
dikdən sonra bir İcraiyyə komisyonu in-
tixab edilmişdir [seçilmişdir] ki, komitənin 
bütün qətnamələrinin qövldən feilə [söz-
dǝn işǝ] gətirilməsinə çalşsn. İşbu ko-
misyona Bələdiyyə İdarəsi tərəndən 
idarə üzvü doktor [Mustafa Ağa] Şərifov 
intixab edilmişdir. Doktor Şərifov bütün 
komisyona aid işləri idarə etməklə 600 
yataqlq bir xəstəxana açlmasna lazmi 
binagüzarlqda [tǝşǝbbüsdǝ] bulunacaq. 
Bütün iş Bələdiyyə rəisinə həvalə edi-
ləcəkdir.  

* Bələdiyyə İdarəsi üzvü doktor 
[Mustafa Ağa] Şərifov, Bələdiyyə İdarə-
sinin şəhər dərmanxanalarnda saat 2-
dən 8-ə qədər xidmətçilər təyin etmək 
barəsində məruzə oxuyur. Məruzədə de-
nilir ki, işbu məsələni qövldən feilə [söz-
dǝn işǝ] gətirmək mümkün deyildir. Zira 
şəhərdə müsri xəstəliklərdən naşi [yolu-
xucu xǝstǝliklǝr sǝbǝbindǝn] bütün həkim-
lər məşğuldurlar. Bir də şəhər dərman- 
xanalar xidmətçiləri Bələdiyyə İdarəsinə 
müraciətən rica etmişlər ki, yeni xidmət-
çilər qəbul edilməsin. Bunun əvəzində 
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onlar növbə ilə çalşacaqlar. Bunun əvə-
zində 30 faiz deyil, məvaciblərinin yar-
sn alacaqlar.  

Bələdiyyə İdarəsi məruzədən sonra 
qət etmişlər ki, əsas etibar ilə işbu mə-
sələ qəbul ediləmməz. Fəqət, əhvali-föv-
qəladədən naşi [fövqəladə vəziyyətə görə] 
qət edilmişdir ki, şəhərin 8 dərman-
xanalarna birər xidmətçi qəbul edilsin. 
Bunlarn cümləsinə aylq olaraq 6 min 
400 rublə təyin edilsin. Bunlar günor-
tadan sonra çalşacaqlar. Bu şərtlə ki, nə 
vaxt işsiz xidmətçilər olarsa, onlar dəyişi-
ləcəklər.  

* Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
[Sosial Tǝminat Nazirliyi] Maliyyə Nəzarəti 
ilə etilafa [razlğa] gəlmişdir ki, ümumi 
tamaşaxanalar üçün xüsusi biletlər hazr-
lansn. Biletlər xüsusi kontrol [müfǝttiş] 
təhti-nəzarətində [nǝzarǝti altında] hazr-
lanacaqdr.  

* İkinci uçastok ev komitəsi ham ev 
komitələrinə təklif edir ki, tif azarna 
mübtəla olan xəstələri uçastok komitəsi-
nə xəbər versinlər. (Adres: Bolşoy Kre-
postnoy, nömrə 47, telefon 10-37.) Bura- 
da hər gün sǝhǝr saat 9-dan axşam saat 
6-ya qədər növbəti həkim vardr. Həkim 
azarllara pulsuz baxr. Biçiz [yoxsul] azar-
llara dərmanlar müftə verilir.  

 
 

ƏRZAQ İŞLƏRİ 
 
“Müsavat” rqəsinin fəhlə şöbəsi, 

Ərzaq Nəzarətinin mədən və zavod şö-
bəsinə böylə bir məktub yazmşdr:  

Mədən dairələrində Ərzaq Nəzarəti-
nin anbarlarndan buraxlan birinci zəru-
ri şeylərin fəhlələrə paylanmasnda fəh- 

lələr nə qədər müşkülata düçar olduqla-
rn dəfələrlə sizə xəbər verdiklərinə gö-
rə, “Müsavat” rqəsinin fəhlə şöbəsi hə- 
qiqəti aşkar etməkdən ötrü işbu suallara 
cavab verilməsini sizdən xahiş edir:  

1) Hans rayonlarda ərzaq anbarlar 
vardr və kimlər tərəndən idarə olu-
nur? 

2) Ərzaq şeyləri fəhlələr arasnda nə 
qayda ilə təqsim edilir [bölünür]?  

3) Mallar nə qiymətlə satılr? Öz qiy-
mətinə və ya xidmətçilər nənə [xeyrinǝ] 
müəyyən mənfəət ilə?  

4) Nə səbəbə düyü yuxar qiymətə 
satılr?  

* Dərbənd Ərzaq idarəsinin sədri Sol-
jenko, Ərzaq Nəzarətinə müraciət edib 
Dərbənd əhalisi üçün Dərbənd şəhərinə 
ərzaq şeyləri aparmaqdan ötrü bir va-
qon verilməsini xahiş etmişdir. Ərzaq Nə-
zarəti, Dəmiryol Nəzarətinə məktub ya- 
zb Dərbənd əhalisi ehtiyacatı üçün Ər-
zaq Nəzarəti tərəndən buraxlan malla-
rn Dərbəndə aparlmasndan ötrü məz- 
kur [ad çǝkilǝn] Soljenkoya bir vaqon ve-
rilməsini xahiş etmişdir. 

 
 

FƏHLƏ KONFRANSI 
 
Yanvarn  19-da Çurayevin sədarəti 

[sədrliyi] altında fəhlə konfrans vaqe ol-
muşdur. 336 nəfər mandatı olan nüma-
yəndə iştirak etmişdir. Konfrans sədri Tif- 
lis fəhlələrinin Bak fəhlələrini təbrik et-
diyi teleqrafı oxuyur, sonra Krasnovod-
skdan fəhlələrin göndərmiş olduqlar 
mək- tub oxunur. Krasnovodsk fəhlələri 
hər gün düçar olduqlar fəlakəti və həbs 
olunmaqlarn yazb, Bak fəhlələrindən 

 
370



“AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

371

IV cild 

müavinət [yardm] diləyirlər. Konfrans 
qərar qoyur ki, müştərək müqavilə [kol-
lektiv müqavilǝ] komisyonunun məruzə-
sindən sonra Krasnovodsk fəhlələrinin 
məktubu növbeyi-müzakirata [müzakirǝ 
növbǝsinǝ] keçirilsin.  

Sonra, Roxlin müştərək müqavilə ko-
misyonu tərəndən məruzədə bulunub 
deyir ki, saziş komisyonun[un] birinci ic-
lasnda ancaq böyük neft mədənləri nü-
mayəndələri ilə fəhlə nümayəndələri 
gəlmişdilər. Bu iclasa nə bəhriyyə [donan-
ma] nəqliyyatı, nə “Zafatema” və nə də 
Azərbaycan Hökuməti nümayəndəsi gəl-
məmişdilər. Buna görə fəhlə nümayən-
dələri izhar etmişlər ki, heç bir xüsusi 
müzakirat olmaz. Gələn iclasda ham gəl-
məlidir. Neft mədənçiləri neft işlərinin 
qayət ağr bir halda olduğunu fəna bir 
surətdə təsvir etmiş, ixracat yoxluğunu 
və borca batdqlarn qeydlə demişlər ki, 
neft işlərinin indiki halnda Kəsbkarlar İt-
tifaq [Hǝmkarlar İttifaq] komissiyasnn 
təyin etdiyi məvaciblər barəsində heç 
danşmağa da dəyməz. Çünki bu qərara 
görə, neftin putuna 4 manat fəhlə muz-
du düşür. Halbuki mədənçilər neftin pu-
tunu 2 manata, hətta manat yarma sat- 
mağa yalvararaq razdrlar.  

Fəhlə nümayəndələri mədənçilərin 
bu sözlərininin qismən doğru olduğunu 
təsdiqlə bərabər, şimdi ingilis koman-
danlğnn neft almaq istədiyini və böylə 
olarsa nefti böyük mənfəətlə satacaqla-
rn bəyanla hər iki tərən güzəştə get-
məsini lazm görərək, məsələni qəti su- 
rətdə qoymuş və bildirmişlər ki, neft mə-
dənçilərinin bəyanatına görə onlar[n] 
fəhləyə təyin etdikləri maaş həddi-əqəll 
[minimum] 15 və əksər [maksimum] 25 

manat qətidir. Ona görə bu barədə heç 
danşmaq lazm gəlməz.  

Mədənçilər məsələni təzədən müza-
kirə etmək üçün üç gün möhlət istəmiş-
lərdir. Fəhlələr yanvarn 15-inədək möh- 
lət verib məsələnin təxirə düşməməsini 
tələb etmişlərdir.  

İkinci iclasda (15 yanvar) məlum ol-
muşdur ki, mədənçilərin fövqəladə iclas 
qəti bir qərara gəlməmiş və bu məsələ-
nin həlli üçün Hökumətə müraciət etmə-
yi təhti-qərara almşlardr. Fəhlələr bə- 
yan etmişlər ki, əgər həddi-əqəll olmaq 
üzrə 15 manatı da mədənçilər qəbul et-
məyirlər, o halda tətildən başqa çarə 
qalmayacaq və 1905-inci ildə vüqu bul-
muş olan təcavüzlər kimi hərəkətlərin 
qabağn almaq mümkün olmayacaqdr.  

Üçüncü iclas yanvarn 18-ində pol-
kovnik Braun[un] iştirak ilə vaqe olmuş-
dur. Braun bəhriyyə nəqliyyatı fəhlələri 
ilə sazişə girmək ümidini izharla demiş-
dir ki, kooperatif açlmas və fəhlələr ha-
lnn təmin edilməsi üçün böyük məbləğ 
təxsis edilmişdir [ayrlmşdr]. Buna cavab 
olaraq fəhlə nümayəndələri demişlər ki, 
müzakirat davam edə bilər. Lakin şərait 
[şərtlər] burada bir yerdə imza edilmə-
lidir.  

Roxlin məruzəsini bitirdikdən sonra 
verilən suallara cavab olaraq demişdir ki, 
məvaciblərin artırlmas müvəqqət ol-
mayb həmişəlikdir. Bu artırlan miqdarn 
nə vaxt qaldrlacağ tərəfeyn [iki tərəf] 
arasnda aşkar edilməmişdir. 1914-1915-
inci illərdə külfətli fəhlələr 25% idi. Lakin 
subay olan fəhlələr (İran fəhlələri) indi 
olmadğndan, hal-hazrda ətraf kəndli-
lər işləyirlər. Odur ki, indi təqribən fəhlə-
lərin 90%-i külfətdardrlar [külfǝt sahibi, 
ailǝ sahibidirlǝr].  
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Roxlin məruzəsinə əlavə olaraq deyir 
ki, fəhlələrin subay və külfətliyə ayrlma-
lar, əsas xələldar edir [pozur]. Bunun 
üçün də Bak fəhlələri uzun müddət mü-
barizədə bulunmuşlardr. Məvaciblərə 
əlavə olunan məbləğin nə vaxta qədər 
olmas məsələsi hələ həll edilməmişdir. 
Buna görə də konfransn bu barədə təs-
diqi lazmdr. Komitə lazm bilir ki, fəhlə-
lər məhəllində [yerindǝ] müzakirat işlə- 
rindən aşina olsunlar. Ancaq bundan 
sonra məsuliyyətli qərar qəbul etmək 
olar. O müddətə qədər də komissiya nef-
tin qiymətinin artırlacağn və qeyri mə-
sələləri aşkar edər.  

Məsai [Əmǝk] nazirinin ərzaq işlərinin 
yüngülləşdirilməsi haqqndak bəyanatı-
na gəldikdə, əlbəttə bir şeyə nail olmaq 
olar. Sonra maryaklar [dǝnizçilǝr] və də-
miryol fəhlələri nümayəndələri birər 
məvacib rəqəmləri təqdim etmişlərdir. 
Frolov 8 oktyabr qanunu məsələsindən 
mübahisə [bəhs] edib deyir ki, sentyabr 
hadisələri vaxtl-vaxtında iş başlamağa 
imkan verməmişdir. Buna görə konfrans 
komissiya tərəndən hazrlanan bu aşa-
ğdak qətnaməni qəbul etməlidir:  

1) Sentyabr hadisələri zamannda Ba-
kdan gedib dekabrn 8-inə qədər işə qa-
ytmayan əmələ və xidmətçilər və okt- 
yabrn 8-indən Azərbaycan Hökumətinin 
qərar ilə qəbul edilməyib işdən kənar 
edilənlər öz xidmətlərinə qəbul olunma-
ldrlar.  

Qeyd 1. İndiyə qədər hesab almayan 
əmələ və xidmətçilərə rmalar dekabrn 
8-inə qədər işləmədikləri günlərin hesa-
bn bütün verməlidirlər.  

Qeyd 2. Oktyabrn 8-ində verilən qa-
nuna görə, hesab alb başqa rmalara 

daxil olanlar dekabrn 8-indən artıq ol-
mamaq şərtilə boş olduqlar günlərin 
hesabn almaldrlar. 

Qeyd 3. Firmada iş olmadğna görə 
xidmətə qəbul edilməyən əmələlər və 
rmadan hesab alanlar rma tərəndən 
xidmətdən kənar edilmiş hesab olmal-
drlar.  

Qeyd 4. Dekabrn 8-inə qədər işə 
qaytmayan əmələlər, kənar edilmiş 
hesab olub, dekabrn 8-inə qədər hesab 
almaldr.  

Qeyd 5. Mart hadisatından [hadisǝlǝ-
rindǝn] gedən fəhlələr getdikləri gündən 
kənar hesab edilməlidirlər. İyunun 1-
ində qaydanlar isə xidmətə qəbul edilib 
iyunun 1-inə qədər hesab almaldrlar.  

2) Bu maddələrdə göstərilən ham 
əmələ və xidmətçilər kənar edildikləri 
zaman, müştərək müqavilə qərarnca 
hesab almaldrlar.  

3) Bakn türklərdən mühazə etmək-
dən ötrü əsgərliyə dəvət edilmiş və kö-
nüllü getmiş olan əmələ və xidmətçilər 
xidmətə qəbul edilib və ya işə gəldikləri 
günə qədər qulluqdan kənar edilmiş he-
sab olunmaldrlar. Bu qanun Türkiyə or-
dusu cərgəsində Bak əleyhinə əsgərliyə 
dəvət edilmiş və ya könüllü getmiş olan-
lara da şamildir.  

4) Avqust aynda verilmiş avans mə-
vaciblərdən çxmamaldrlar. Çxlmş ol-
sa da, qaytarmal və indiyə qədər alma- 
yanlara verməlidir.  

Sonra Roxlin fəhlələrin subay və kül-
yətliyə təqsim edilməsindən bəhslə de-
yir ki, zavod komitələri məhəllində [ye- 
rində] bu barədə məlumat cəm edə bi-
lərlər. İki təklif səsə qoyulur; biri məsələ-
nin məhəllində və digəri burada həll 
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edilməsidir. Əksəriyyətlə birinci təklif qə-
bul olunur. Bu məsələ çaharşənbə [çər-
şənbə] günü səhər saat 10-da konfrans 
iclasnda həll edilməlidir.  

Roxlin komissiyaya iki müsəlman də-
vət olunmas təklində bulunur. İbrahim 
Əbilov ilə Qarayev komisiyyaya intixab 
olunurlar [seçilirlǝr]. İclas axşam saat 9-
da qapanr. Gələn iclas çaharşənbə günü 
səhər saat 10-a təyin edilir.  

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Qarabulaq əhalisinin ricas 
Qarabulaqdan (Qaryagindən) Parla-

man sədri naminə bu məzmunda bir 
teleqraf göndərilmişdir:  

“Dünən, yanvarn 16-snda Gəncə va-
lisi bütün idarələri Qaryagindən Cəbray-
la köçürmək istəyirdi. Bu mahal mərkəz- 
ləri Qaryaginə köçməmişdən, yəni 1905-
inci ildə qubernator Qaryagin əhalisini 
vadar eyləmişdi ki, gərək məmurlar və 
gərək idarələr üçün münasib mənzillər 
inşa edilsin. Bundan əlavə, xəzinə [tǝrǝ-
ndǝn] Qaryagində həbsxana və mahal 
idarəsi inşa edilmişdir ki, təbii buna da 
külli məbləğ sərf edilmişdir. Bütün idarə-
lərin Cəbrayla köçürülməsi ilə bu imarət-
lər boş qalacaq, bu isə əhalinin pərişan- 
lğna səbəb olacaqdr.  

Qaryagin kəndi sərhədin 20-25 verst-
liyindədir. Bunlarn qarşsnda İrann ən 
dəhşətli quldurlar olurlar ki, onlar da 
Şahsevən-Xocabəyli, Hac Xocal, Kənəkli 
qəbilələrindəndir. Bunlarn hücumunu 
ancaq Qaryagində olan idarələr saxlaya 
bilər.  

Cəbrayl qǝsǝbǝsi isə bu yerlərin yüz 

verstliyindədir. Oradan əcələ ilə camaatı 
quldurlar bəlasndan xilas etmək imkan 
xaricindədir. Şuşa şəhərindən sonra Qar-
yagin kəndi yalnz mahalda deyil, bütün 
İranla sərhəd boyunda birinci mədəni 
mərkəzdir.  

Yuxarda yazlan mətləblər və camaa-
tın mənafeyi-ümumiyyəsinə görə rica 
edirəm ki, mərkəzin Qaryagindən Cəbra-
yla köçürülməsi barəsində olan Gəncə 
qubernatorunun əmrini ləğv etdirəsiniz. 
Təvəqqe ediriz, əcalətən [təcili] əmr verə-
siniz! Zira Gəncə valisi yanvarn 22-sinə-
dək möhlət vermişdir.  

İki uçastok nümayəndələri 
Axundzadə, Nəcəf bəy Hacyev və 

Tağyev” 
 
Şuşada məişət  
(Xüsusi müxbirimizdən)  
Yanvarn 19-da Şuşadan gəlmiş olan 

bir nəfərin rəvayətinə görə, Yevlax-Şuşa 
şose yolu tamamilə xətrəsizdir. Yevlax-
dan Şuşayadək fayton 1000 manat pul 
alr. Şuşada həyat tamamilə sakitdir. 
Əhali puldan ötrü böyük müşkülat çəkir. 
Bak və Zaqafqaziya bonlar ümumi pulu 
kimi işləyir və camaat kamali-meyl və 
həvəslə alr. Şuşada qar yağrsa da, fəqət 
havas Bakdan istidir. Hər gün Şuşada 
10-dan 12-yədək ölənlər olur. 7 min 
nəfər erməni fərarilərindən [qaçqnlarn-
dan] ancaq 3 mini salamat qalmşdr. 
Bazarda camaat ev əşyalarn satır, fəqət 
pul olmadğndan xahan [almaq istəyən] 
az olur. Arpa çörəyin[in] girvənkəsi 1 ma-
nat 40 qəpik, buğda 2 manat, ət 3 manat 
yarm, mal əti 2 manat yarm, çay və 
qənd Bak qiymətinədir. Yağ 22 manat, 
cövhərin [kerosinin] girvənkəsi 2 manat 
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20 qəpik, əvvəl 5 manat, hətta bundan 
neçə vaxt əvvəl 10 manat idi. Poçta-tele-
qraf müxabirəsi [rabitǝsi] olmadğndan 
pul qtlğ müşahidə edilir. Gərək Şuşada 
və gərək ətrafda olsun, ermənilərlə 
müsəlmanlarn aras düzəlir.  

 
Andranikin əmri  
Vərəndǝ, Dizaq, Xaçn və Cavanşir 

baş komandanlarna, ümum komissar-
lara və erməni əhalisinə: 

“Bu əmrnamə sizə vüsul olan [çatan] 
kimi tatarlar və türklər müqabilinə dava 
hərəkatın bilatəxir [dərhal] yatırasnz. 
Müttəqlər bizdən tələb edirlər bilatəxir 
dava hərəkatın yatıraq. Müttəqlər nü-
mayəndələri ingilis və fransz kapitanlar 
mənim yanma gələrək bəyan etmişlər, 
bundan böylə Qafqaziyada müharibəyə 
məhəl [yer, imkan] verməmək təhti-qəra-
ra alnmşdr. Türk qoşunlar bilatəxir 
getməlidirlər. Bak və Batum ingilislər 
əlindədir. İngilislər Tiisə hərəkət edirlər 
ki, ümum məsələlər Sülh Konfransnda 
həll edilməlidirlər. Müttəqlər nümayən-
dələrinin mənə verdikləri bir məktubda 
baş komandan ingilis general Tomson 
məni xəbərdar edir ki, bundan sonra hər 
dürlü düşmənanə hərəkat erməni məsə-
ləsinin həllinə zərər yetirər.”  

İmza etdi:  
general-mayor Andranik  

Surətinin mətni ilə düz  
olduğunu təsdiq ediriz  

(imzalar: Şuşa yeparxiya naçalniki 
yepiskop Vağan)  

Şuşa bələdiyyə rəisi Gerasim Məlik-
Şahnazaryan 

Əmrnamə noyabrn 19-da 
göndərilmişdir.  

Muğan barəsində  
Xəbər verildiyinə görə, Muğan mü-

qəddəratı, xüsusən onun şimal cəhəti 
Müttəqlər komandanlğn çox düşün-
dürür. Komandanlq Muğan əhvalnn 
həqiqətini bilmək istəyirlər. Ona görə də 
bu günlərdə ingilis komandanlğ tərən-
dən oraya bir heyət göndəriləcəkdir. Bu 
heyət Muğan əhvalna lazmnca bələd 
olduqdan sonra, rus kəndçilərinin oraya 
övdət etmək [qaytmaq] məsələsini həll 
edəcəkdirlər.  

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Gürcüstan Parlamannda  
Gürcüstan Parlamannn yanvarn 17-

də vaqe olan iclasnda Xariciyyə naziri 
Gegeçkori İstanbul təriqi [yolu] ilə Lon-
dondan alnmş teleqrafı oxumuşdur:  

“Sülh Konfransnda gürcü heyəti-mü-
rəxxəsəsinə [nümayəndə heyətinə] yer ve-
rilməsi haqqnda Gürcüstan Xariciyyə 
nazirinin teleqrafına cavab olaraq İstan-
bul təriqi ilə məzkur [ad çǝkilǝn] heyətin 
əziməti [yola düşmǝsi] təmin ediləcəkdir. 
İngiltərə hökuməti arzu edir aşkar olsun 
ki, Gürcüstan nümayəndələri Fransa hö-
kumətinə təqdim ediləcəklərdir. Heyəti-
mürəxxəsəyə yer verilməsi haqqnda bir 
söz demək olmaz. Çünki təzə təşkil edilən 
hökumətlərdən kimin Sülh Konfransna 
buraxlmas Sülh Konfransnn qərarn-
dan asldr. İngiltərə hökuməti təzə Gür-
cüstan Cümhuriyyəti təşkil edilməsinə 
hüsn-təvəccöh göstərib Gürcüstan nü-
mayəndələrinin Sülh Konfransnda işti-
rak etmələrini ciddi surətdə müdaə et- 
məklə bərabər, məzkur nümayəndələrin 

 
374



“AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

375

IV cild 

sözlərinə qulaq aslmas istidasnda [xahi-
şində] bulunmağa dəxi hazrdr.” (Ümumi 
alqş)  

Bu telqraf oxunduqdan sonra Parla-
man sədri Parlaman namindən İngiltərə 
heyətinə bəyani-təşəkkür edilməsi təkli-
ndə bulunur. Bu təklif qəbul olunur. 
Sonra Xalq Səhiyyə Komissiyas namin-
dən Apakeliya dövlət darülfünunu [uni-
versiteti] nəzdində 6 şöbədən ibarət Sə- 
hiyyə İnstitutu açlmas qanun layihəsini 
oxuyur. Layihə, smetas ilə bərabər qəbul 
olunur.  

Bundan sonra Nikidze Torpaq Komi-
siyyas namindən hökumət torpaqlarnn 
camaat ixtiyarna verilməsi layihəsini ox-
uyur. İşbu layihənin ümdə maddələri 
budur:  

Mühacirlər köçürməkdən və koloniya 
salmaqdan ötrü Ziraət [Kǝnd Tǝsǝrrüfatı] 
naziri ixtiyarnda olan yerlərdən başqa 
qalan hökumət yerləri camaata verilir. 
Bu yerlər də ancaq tək bir dolanacağ ye-
rə münhəsir [bağl] olan torpağ az kənd-
lilərə veriləcəkdir. Otlaq yerləri kəndlərə 
ümumi mal olmaq üzrə verilir. Əkin yer-
ləri kəndlilərin mali-məxsusu [xüsusi mal] 
olacaqdr. Böylə yerlərin miqdar yerlər 
zəbt edildiyi zamandak miqdardan artıq 
olmamaldr. Mali-məxsus olmaq üzrə 
verilən yerlər əvəzində müəyyən qiymət 
alnacaqdr. Bu pullar da yerləri qurut-
maq və suvarmaq üçün və torpaq qanu-
nu tətbiq etməklə əlaqədar olan məxa- 
riclərə [xərclərə], həmçinin torpaq bank-
larnn borcunu əda etməyə [ödəməyə] 
və torpaq fondu təşkilinə sərf ediləcək-
dir. Yerlərin qiymətini də Ziraət naziri, 
uyezd zemstvolar [qǝzalardak yerli özünü-
idarǝ qurumlar] ilə bərabər təyin edir. Şə-

hər yaxnlğnda olan yerlər həmçinin 
məzənnəyə görə satılacaqdr.  

Sonra məruzəçi deyir ki, gələcəkdə 
iqtisadi qüvvələrin artmas bunu isbat 
etdi ki, yerlərin mali-məxsus olmas əsa-
sn qəbul etmək lazmdr. Hazrdak şə-
rait mövcibincə [şǝrtlǝrǝ ǝsasǝn] torpaq- 
dan mənfəətbərdar olmaq üçün başqa 
formalar kənd fəllahət [kǝnd tǝsǝrrüfatı] 
işləri tərəqqisini mümaniətə [maneǝyǝ] 
düçar edir. Bu təsəvvürata görə komis-
siya, yerlərin xüsusi mal olmas əsasn 
təsvib [tǝsdiq] etmişdir. Fəqət bir para 
yerlər, o cümlədən məhsulatl mülklər, 
meşələr, otlaqlar və torpaq fondu höku-
mətin mali-məxsusu olur. Yerlərin qiy-
məti alnmas da müsbət surətdə həll 
edilmişdir.  

 
 

İANƏ 
 
İdarəmizə xəstə türk əsgərləri nənə 

[xeyrinə] ianə vüsul olmuşdur [çatmşdr]:  
Üzeyir bəy Hacbəylidən 50 manat; 
Abidin Mirqasmzadədən 50 manat; 
Əlihəsən Cabbarzadədən 200 manat; 
Seyidəli Əzimzadə vasitəsilə 7 nəfər 

türk dərzilərindən cəm olmuş 516 ma-
nat; 

Mehmanovdan 50 manat; 
Cəmi 866 manat.  
Sabiqdəki 250 manat; 
Yekun 1116 manat.  
1116 manat cənab Ağaməhəmməd 

İbrahimzadəyə idarəmiz tərəndən təh-
vil verilmişdir.  

Kovitskinin mənzilində cəm olan 
məzkur [ad çǝkilǝn] Kovitskdən təbib 
Gindesin həvaləsinə 177 manat.  
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Doktor  
Samuil İzrailoviç Kopelioviç 

Daxili vǝ ǝsǝbi mǝrǝzǝ mübtǝla olanlar 
hǝr gün axşam saat 5-dǝn 8-ǝ kimi qǝbul 
edir. “914” dǝvasn [dǝrmann] istemal edir 
[işlǝdir]. Voronsovski caddǝdǝ nömrǝ 17,     
ikinci mǝrtǝbǝ. Telefon 50-82 vǝ 93. 

282 
 

Doktor  
Əliheydǝr Allahverdiyev 

Daxili naxoşlar qǝbul edir:  
Sǝhǝr saat 8-dǝn 10-adǝk; axşam saat 4-

dǝn 6-yadǝk. İçǝri şǝhǝrdǝ Mal Krepostnov 
küçǝdǝ 8 nömrǝli evdǝ. Telefon nömrǝsi 36-
91. Малая-Крѣпостная ул. д. № 8. Телефон 
№ 36-91. 

2603 
 
Olqinski küçədə Ekspress sinemas altın-

da yeni Çanaqqala qəhvəxanas açlmşdr. 
2650 

 
Elan 

Azərbaycan Dəmiryollar müdiri T. Məli-
kaslanov əmri ilə bu kanuni-saninin [yanvarn] 
17-sindən yerli əhalidən texnik kantorçusu, 
növbətçilik, mövqif [stansiya] müdiri və müa-
vini, teleqrafç hazrlamaq üçün xüsusi mək-
təb açlmşdr. Ərizə verib qəbul edilən əşxas 
[şəxslər] kanuni-saninin 17-sində, gündüz 
saat 12-də Romanov və Budaqov küçələri 
küncündə, Dadaşovun mülkündəki məktəb-
də hazr olmaldrlar.  

 T-15 
 

Hökumət mətbəəsi 
1919-cu il üçün yanvarn 25-i radələrində 

yeni və əski üsul ilə türk və rus dillərində 
divar təqvimi buraxacaqdr. Qiymət tək sa-
tışda 8 manat, külli surətdə alanlara 60 pros-
ent güzəşt edilir.  

Mağazaçlara və külli surətdə alanlara 
elan ediriz ki, Hökumət mətbəəsi hər cür 
məktəb dəftərləri münasib qiymətə satışa 
buraxacaqdr.  

Adres: Bak, Birjevaya küçədə, Skobe-
levin evində, nömrə 17. 

T-13 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir: 
Hacbǝyli Üzeyir bǝy 
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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

 
 
 

İnna lillahi və inna ileyhi raciun 
sǝh. 359. “…rəbiülaxir aynn 18-ində...”: 

miladi tǝqvimlǝ 21 yanvar 1919-cu ilǝ 
uyğundur.   

 
Qismi-rǝsmi 

sǝh. 360. “…həmin 1919 sənəsi yanvarn 
18-dən etibarən...”: qǝzetdǝ belǝ getmişdir: 
“...həmin yanvarn 18-dən etibarən 1919 
sənəsi...” 

 
Əmǝlǝ mǝsǝlǝsi 

sǝh. 361. “M. Ə.”: “Azǝrbaycan” qǝze-
tindǝ bu imza Mǝhǝmmǝd Əmin Rǝsul-
zadǝyǝ mǝxsusdur.  

 
Şǝmkir şühǝdasn xatırlayalm  

sǝh. 362. “knyaz Abxazinin”: digǝr mǝn-
bǝlǝrdǝ “knyaz Abxazava” kimi qeyd edilir.  

sǝh. 363. “Rəhmətullahi ǝleyhim rəhmə-
tən vasia!”: Allah onlara çoxlu-çoxlu rǝhmǝt 
elǝsin! 

sǝh. 364. “Usmiyev”: Bu familiya, rus 
ǝlifbasndak “ц” hǝrnin “ts” ilǝ ifadǝ 
edilmǝsi sǝbǝbindǝn, qǝzetdǝ “Utsmiyev” 
kimi getmişdir. Usmiyevlǝr kumk ǝsillidir. 
Usmiyevlǝrin ǝn tannmşlar rus ordusunun 
general-mayoru knyaz Musa Usmiyev (?-
1843), onun oğlu, rus ordusunun general-
mayoru, eyni zamanda Xurşidbanu Natǝ- 
vann ǝri olan Xasay xan Usmiyev (1808-
1867) vǝ Xasay xan Usmiyevlǝ Xurşidbanu 
Natǝvann oğlu olan Mehdiqulu xan Us-
miyevdir (1855-1900).    

sǝh. 365. “yayi-nisbi”: mǝnsubiyyǝt ifadǝ 
edǝn “i” (mǝsǝlǝn: Lǝnkǝrani, yǝni Lǝnkǝ-
ranl, Lǝnkǝrana mǝnsub olan) ǝrǝb ǝlif-
basnda “ya” (y) hǝr ilǝ yazlr. 

Qǝzetǝlǝrdǝn 
sǝh. 367. “xanm Yakovlev”: burada 

söhbǝt, Petroqradda Ümumrusiya Əksin-
qilab vǝ Sabotajla Mübarizǝ Fövqǝladǝ 
Komissiyasnda rǝhbǝr vǝzifǝlǝr tutan Var-
vara Yakovlevadan gedir.   

sǝh. 368. “sipahi”: İngilislǝrin müstǝm-
lǝkǝ Hindistannda yerli ǝhalidǝn yğdqlar 
muzdlu ǝsgǝr.  

“Supsa mövqindǝ”: qǝzetdǝ sǝhvǝn 
“Supa mövqindǝ” getmişdir.  

 
Fǝhlǝ Konfrans  

sǝh. 371. “Zafatema”: “Zavod, fabrik vǝ 
texniki emalatxana sahiblǝri ittifaq” [Союз 
заводчиков, фабрикантов и владельцев 
технических мастерских].  

“Braun bəhriyyə nəqliyyatı fəhlələri ilə 
sazişə girmək ümidini izharla demişdir ki...”: 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “Braun demişdir ki, 
bəhriyyə nəqliyyatı fəhlələri ilə sazişə girmək 
ümidini izharla demişdir ki...” 

 
İanǝ 

sǝh. 375. “…tǝbib Gindesin…”: qǝzetdǝ 
sǝhvǝn “…tǝbib kǝndisinin…” kimi getmişdir. 
Halbuki burada söhbǝt hǝkim vǝ ictimai 
xadim, bir müddǝt Azǝrbaycan Cümhu-
riyyǝtinin Sǝhiyyǝ naziri vǝzifǝsini tutan 
Yevsey Gindesdǝn gedir.  
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